

پیشنهاد مذاکره مستقیم با آمریکا برای استحاله اراده ملت ایران/ روزنامه شرق: ایران در عملیات وعده صادق صهیونیست‌ها را پشت خط ترس نگاه داشت



شناسه خبر: ۱۴۱۳۶۸ : دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۲۰۰۷

چرا برخی رادیکال‌ها چشمان خود را بر حقیقت ذات و خوی استکباری آمریکا بسته و مدام از ایده تکراری خود مبنی بر مذاکره مستقیم با آمریکا بسته‌اند؟

سرویس سیاست مشرق- در میان انبوهی از گزارش‌ها و تیتراهای خبری، در یک بسته کامل با نام «ویژه‌های مشرق» شما را در جریان مسائل مهم و اثرگذار از نگاه روزنامه‌های کشور قرار می‌دهیم.

در این ویژه‌نامه، نگاهی به آخرین مواضع جناح‌های سیاسی و تحولات مهم داخلی، خارجی، اوضاع اقتصادی و اجتماعی کشور انداخته می‌شود که مخاطبان با مطالعه آن به رهیافت‌های مهم، نکات و تأملات از سیر وقایع اثرگذار دست خواهند

یافت، در این بخش با ما همراه باشید

روزنامه‌های امروز دوشنبه سوم اردیبهشت ماه در حالی چاپ و منتشر شد که تبیین دستاوردهای اخیر ارتش و سپاه در بیانات رهبر انقلاب، موضع دولت درباره حجاب به روایت رئیسی؛ اجرای قانون در عین حفظ حقوق و کرامت مردم و مهر تایید صهیونیست‌ها بر معادله بازدارندگی ایران در صفحات نخست روزنامه‌های امروز برجسته شده است.

درحالی که تمام توجه جهان پس از ۷ اکتبر متوجه خاورمیانه جدید با محوریت تحولات باریکه غزه شده بود، به ناگاه جهان در نیمه‌شب ۱۳ آوریل به فاصله میان ایران و فلسطین اشغالی چشم دوخت که به واسطه بسته شدن حریم هوایی کشورهایی همچون عراق، اردن و لبنان و همچنین تغییر مسیر پروازی شرکت‌های هواپیمایی به سیاهچاله‌ای فضایی شبیه شده بود، حرکت پهپادها و پس از آن موشک‌هایی که به مقصد اسرائیل، خاک ایران را ترک کرده و در نهایت به‌رغم ائتلاف نظامی ایجادشده به رهبری آمریکا برای رهگیری، بسیاری از آنها خود را به آسمان اراضی اشغالی رسانده و برخی نیز با اهداف ازپیش‌تعیین‌شده برخورد کردند، به مبداء تاریخ جدیدی در تحولات خاورمیانه تبدیل شد که می‌تواند تبعات مثبت و منفی زیادی برای تهران داشته باشد.

عملیات وعده صادق همچنان مورد توجه رسانه‌های اصلاح‌طلب قرار داشته و هر یک از دریچه‌ای خاص به آن می‌نگرند، روزنامه هم‌میهن در شماره امروز خود به ارتباط ایران با اعراب پس از این عملیات درخشان پرداخته و نوشته است:

واقعیت این است که در دنیای امروز، بدون اقتصاد، حرف‌ها پوچ هستند. ایران دارای صنایع مختلف و توان مهندسی و پزشکی بالایی است اما متأسفانه به جای اینکه ما بتوانیم صادرات خدمات داشته باشیم، صادرات نیرو می‌کنیم و بخشی از نیروی ما تبدیل به نیروی مهاجرتی شده است. آنچه می‌توانست اتفاق بیفتد این بود که تبادلات اقتصادی و تجاری ما موجب گارانتی ثبات در روابط باشد. هیمنه ایران خوب است اما نباید باعث ترس، امنیتی‌سازی و در نهایت فاصله گرفتن همسایگان و پناه بردن بیشتر آن‌ها به خصم‌های ایران به‌ویژه اسرائیل شود.



ارزش های رفته، ارزش های مانده

یادداشتی از **علی ورامینی**
جریانه نفعاتی های رفاری و گفتاری مسئولان



این داستان های واقعی

بازخوانی روایت های سینمایی از پرونده های قضایی
به نهانه آگران فیلم بی بدن



نباید اعراب را بترسانیم

گفت و گو با **سازمان کریمی**
فرماندهی های کلیدی های ایران پس از هشتم اکتبر



فرمانده مغرور

بازخوانی چهار پر خیزد ابو الحسن بنی صدر و نیروهای مسلح ایران

جمله صریح رهبری در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح:

اصل اراده ملت است نه تعداد موشک ها

کردند: «یک لحظه هم نباید متوقف شد زیرا توقف به معنای عقب گرد است، بنابراین باید نوآوری در تسلیحات و شیوه ها و همچنین شناخت روش های دشمن همواره در دستور کار باشد.» ایشان با تأکید بر اینکه حیثیت ملت ایران باید در چشم دنیا پر جسته باشد، افزودند: «ضمن شناسایی استعدادها و نیروهای توانمند و خلاق، به خداداد معال حسن ظن داشته باشید و به او توکل کنید و بدانید که وعده خداداد در دفاع از مومن حتمی و خلف ناپذیر است.» رهبری در این دیدار همچنین تشکر ویژه ای از خانواده های فرماندهان ورده های مختلف ارتش، سپاه و نیروی انتظامی داشتند و خاطرنشان کردند: «باز اصلی رحمت بر دوش همسران و فرزندان نیروهای مسلح است که سختی ها را تحمل می کنند.»

طرف مقابل بر روی آنها متمرکز شده، موضوع دست دوم و فرعی است، موضوع اصلی ظهور قدرت لراده ملت ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین المللی و اثبات آن است، که ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع است.» ایشان با قدرتی از لحاظ شدن تدبیر در اقدامات نیروهای مسلح گفتند: «حوادث گوناگون با هزینه و دستاورد همراه هستند و مهم آن است که با تدبیر، از هزینه ها کاسته و بر دستاوردها افزوده شود و این کاری است که نیروهای مسلح در حوادث اخیر به خوبی انجام دادند.» مقام رهبری بنا بر قدرتی از تلاش ها و فعالیت های سپاه، ارتش و نیروی انتظامی، نیروهای مسلح را به استمرار تلاش و حرکت برای مواجهه با دشمنی ها و دشمن ها با تکیه بر نوآوری و ابتکار توصیه و خاطرنشان

رهبری روز گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان عالی نیروهای مسلح ضمن قدرتی صمیمانه از تلاش ها و موفقیت ها در قضایای اخیر، تأکید کردند: «به لطف خداداد نیروهای مسلح چهره خوبی از توانایی ها و افتخار خود و همچنین یک چهره مستودنی از ملت ایران به نمایش گذاشتند و ظهور قدرت لراده ملت ایران در عرصه بین المللی را به اثبات رساندند.» فرمانده کل قوا ضمن تبریک روز ارتش و همچنین سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با تأکید بر اینکه دستاوردهای اخیر نیروهای مسلح موجب ایجاد احساس شکوه و عظمت درباره ایران اسلامی در چشم جهانیان و ناظران جهانی شده است، افزود: «موضوع تعداد موشک های شلیک شده و یا موشک های به هدف اصابت کرده که

روزنامه اصلاح طلب شرق در تحلیل پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی تأکید کرد این اسرائیل است که پشت خط ترس ایستاده است!

این روزنامه با بیان اینکه اکنون دو پیش فرض وجود داشت که هر دو به هم ریخت، می نویسد:

یکی اینکه ایران در «بن بست ترس» افتاده و حمله نمی کند و دوم اینکه گنبد آهنین (با همه هزینه هایی که برایش انجام شده) نفوذناپذیر است و هراس اسرائیلی را می کاهد؛ اما پاسخ ایران از نظر روش، معنی دار بود. هم زد و هم نشان داد که جنگ نمی خواهد. نه از بهر پیکار پتیاره (زشتی) کرد.» نفوذ هر تعداد موشک از گنبد آهنین می تواند هم برای اسرائیل و هم برای شرکای غربی فاجعه بار باشد.

شرق در ادامه با بیان اینکه عملیات ایران از نظر روانی یک مانور رسانه ای-نظامی بود، تأکید می کند:

گویی نمادهایی از گذشته دور تاریخ ایران را نظاره می کنید. این تصویرسازی «ایرانی» را مرور کنید، به همه اعلام می کنید که کناره گیرید، راه بگشایید، هین که می آیم، آسمان را «کلیر» کنید، رزمایشی از رژه هوایی راه می اندازید، پیشاپیش پهپادها را مانند لشکر پیاده هوایی با هیمنه می فرستید؛ سپس موشک ها را فرود می آورید. بزمی حماسی می آرایید و آن را در پیکره تصویری سینمایی و مهیج کارگردانی می کنید. گویی ناخودآگاه عناصری از تاریخ ایران را

برآورده‌اید: «یکی تخت پیروزه بر پشت پیا/نهادند و شد روی گیتی چو نیل». وزیر خارجه انگلیس در گفتاری ناخواسته و در برابر پرسشی ناگهانی از همین لشکر کشی پر هیمنه برآشت. گویی می‌خواست بگوید که ایران حق ندارد که در مقابل چشمان ما این‌چنین عرض اندام کند. در انگار، جنگ‌های دو هزار سال پیش ایران و روم یا مواجهه هزار سال پیش سلجوقیان ایرانی در جنگ‌های صلیبی از پیش چشم او گذر می‌کرد.

گفت‌وگو با رحمن قهرمان‌پور
در ارزیابی قدرت
بازدارندگی، متغیرهای
متفاوتی دخیل هستند

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۳ خرداد ۱۴۰۳
۲۴ آوریل ۲۰۲۲
سال بیست و یکم
شماره ۲۸۱۵
۲۰ هزار تومان
۱۲ صفحه

امید در شزار
حمزه نوذری
جامعه‌شناسی و استاد دانشگاه

در «شرق» امروز می‌خوانید: جوانیه وزارت ورزش و جوانان به گزارش «شرق» • پاسخ وزارت اقتصاد به گزارش «شرق» • دخل و خرج نابرابر سینما

برگزیده‌ها

ارزش‌افزودن، عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران
تأثیرات سو، نرخ ارز و تولید را بررسی می‌کند
راه گمشده دلار

سرماخانه روزنامه دولت‌نیک، بهتری را تأیید کرد
گریز دولت
از باتلاق افراطی‌ها

در صحن شورای شهر تهران چه گذشت
نشانی تاکسی‌های برقی
کجاست؟

دیوید نیلور نیست، یا حسن بزدانی چه کنیم؟
غافلگیری شبانه
در آمریکا

نقش نهادهای مدنی
در توسعه کارآفرینی زنان
یادداشتی از زهرا رهایی

پرونده ویژه «شرق» درباره چالش‌های جدید دارو و ناپسامانی‌های مربوط به مصرف خودسرانه

دردسر مزمن دارو

در دیدار با فرماندهان عالی نیروهای مسلح مطرح شد
قدردانی فرمانده کل قوا از عملکرد
همراه با تدبیر نیروهای مسلح در حوادث اخیر

کمی به زمان زن در رنگ روان را در سال ۱۹۹۲ نوشته است که او را در عرصه جهانی رمان صاحب نام کرد. این رمان شهرت جهانی دارد و به ۲۰ زبان ترجمه شده است. اما چه جوری در این رمان وجود دارد که نوشتن آن را به عنوان مسوولانه روزنامه توصیه می‌کند؟ البته در دروازه نیست، البته در همین انظار است اگر خوب نگاه کنیم

داستان در دربار مرد حشره‌شناسی است که برای یافتن حشره جدیدی که او را مشهور کند، به مساجل دنیا در دهکده‌ای دور کشیده می‌شود و تصمیم می‌گیرد شب را در آن دهکده عجیب بگذراند. شب را در کودانی می‌ماند و قهرمان آن متوجه می‌شود که قهرمانی به غم او را به آنجا برده‌اند و خلاصی از آن ممکن نیست. او زندانی گودال شنی شده است. همراه رانی در این گودال شنی، شب تا صبح باید شن‌های اضافی را جمع کند و با زایل به بالا بفرستد. اگر یک روز این کار را انجام ندهد، شن‌های هم‌چیز را خراب می‌کند و زنده‌نشدن ذهن می‌شوند. بعدها متوجه می‌شود که گودال‌ها در حقیقت برای محافظت در از توان‌های شنی شبانه است. توان شن در تود گودال‌ها مستقیم وارد ده می‌شود و همه چیز را خراب می‌کند. گودال‌ها و حلق‌ها کده شده‌اند تا شن‌ها در مسیر حرکت به سوی روستا در این گودال‌ها مسدود کنند و خطری متوجه ده نباشد. کسانی هم در این گودال‌ها به خدمت گرفته شده و اسیر شده‌اند. برای خدمات از روستا آنها شب‌ها شن‌های وارنده به گودال‌ها را جمع می‌کنند و به بیرون می‌فرستند و روستا آسایش می‌کند.

رمان دیگری ذهنی و روانی زیادی برای خواننده ایجاد می‌کند و او را بسیار متفکر، تامل‌آمیز و غمگین می‌کند. کارهای تکراری حشره‌شناس نامیده‌اند و به ظاهر بی‌پروژه زن و مرد در گودال وضعیت غیرمعمول و بی‌پایان را به خواننده نشان می‌دهد که گاهی از رده‌ها

بررسی‌ها نشان می‌دهد در شرایطی که منطق جمهوری اسلامی پس از عملیات وعده صادق بیان ظهور اراده ملت ایران اسلامی می‌باشد، برخی نیروهای سیاسی داخلی و رسانه‌هایشان می‌کوشند تا با یک جهت دهی آشکار، لزوم مذاکره مستقیم با آمریکا را پخت و پز نمایند.

در این رابطه روزنامه اعتماد طی یادداشتی با تأکید بر اینکه «ایران در هر حال، چه در دولت روحانی و چه در دولت ریسی به دنبال افزایش تنش با طرف‌های خارجی از جمله آمریکا و اسرائیل نیست»، به تحریف منطق مقاومت و سیاست خارجی جمهوری اسلامی پرداخته و بدون توجه به سیاست کاهش هزینه‌ها و افزایش دستاوردها، این پرسش را مطرح می‌سازند که چرا میان ایران و آمریکا چنین سطحی از تنش باشد که در مواقع حساس نیازمند کنترل باشد؟ یعنی در این میزان تنش میان ایران و آمریکا چه منفعتی نهفته است که برای رفع کل تنش اقدام نمی‌شود و تنش در حالت کنترل شده آن

همچنان پایدار می ماند؟.

این روزنامه اما در ادامه با تاکید بر اینکه پس از تنش اخیر با اسرائیل و مخالفت امریکا با افزایش تنش، بیش از چند سال اخیر زمان برای آغاز گفت‌وگوهای مستقیم میان ایران و امریکا مساعد شده است، تاکید می‌کنند:

هر دو کشور از تشدید تنش‌ها در خاورمیانه راضی نیستند. همین کافی است تا پایه‌ای برای آغاز دور تازه‌ای از تعامل باشد. آیا می‌توان امیدوار بود که در پس تنش‌های اخیر شاهد نوعی تجدیدنظر در روش‌ها بود و در نتیجه گفت‌وگوی غیرمستقیم و سپس مستقیم ایران و آمریکا وارد سرفصل تازه‌ای شود؟ گفته شد بنا بر برداشتی که از رویدادهای اخیر می‌توان داشت، تنش بیشتر مضر است. کاهش تنش هم نیاز منطقه، در این شرایط برای پیشبرد اهداف بزرگ‌تر به چیزی نیاز است؟ پاسخ مشخص است. تقویت دیپلماسی برای آغاز گفت‌وگوی ایران با آمریکا!

[illegible]

با توجه به طرح این مطالب از سوی برخی نیروهای رادیکال داخلی می توان این پرسش را مطرح کرد که چرا برخی رادیکال ها چشمان خود را بر حقیقت ذات و خوی استکباری آمریکا بسته و مدام از ایده تکراری خود مبنی بر مذاکره

مستقیم با آمریکا بسته اند؟ آیا تجربه های گذشته مذاکره همچون برجام حقیقت ماجرا را برای آنان مایه عبرت نساخته است؟ آیا با مذاکره با آمریکا حمایت های این کشور از جنایت های رژیم صهیونیستی کاسته می شود؟

آیا طرح مذاکره مستقیم با آمریکا در راستای تبدیل شدن برخی نیروهای سیاسی به کمپین نامزدهای انتخابات آمریکا نبوده و کارسازی برای آنان را مهیا نمی سازد؟ آیا مذاکره مستقیم با آمریکا همان ادامه رفتن به سوی برجام منطقه ای و سپس مذاکرات موشکی نمی باشد همان موشک ها که ظهور اراده ملت ایران را رقم زد؟

انتهای پیام/